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PROTOKÓŁ NR 92.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 27 marca 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Halina Banaszkiewicz - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Ostaszewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Między-

rzeczu (podczas rozpatrywania pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie konieczności uchylenia uchwał dotyczących ogłoszonego konkursu ofert. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykonywanie robót budowlanych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2012, 

- przyjęcie bilansu powiatu za rok 2012, 

- inne. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 
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7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

8. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2013 r. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia nie-

ważności otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania ro-

dziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „Organizacja Rodzinnego Domu Dziecka”. 

Wcześniej Zarząd Powiatu podjął 3 uchwały dotyczące tego zadania: 12.2013 o ogłoszeniu 

konkursu, 15.2013 powołującej komisję konkursową oraz 25.2013 o rozstrzygnięciu konkursu. 

Rrealizacja zadania wymagała zawarcia porozumienia z Powiatem Świebodzińskim, które zo-

stało tam przekazane. Starosta Świebodziński wezwał do przekazania uchwały Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego w sprawie wyrażenia woli organizowania Rodzinnego Domu Dziecka w 

Chociulach nie wnosząc jednocześnie uwag do treści porozumienia. Analiza prawna dokonana 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz odpowiedzi na zapytanie i interpelację posel-

ską wskazują, że nie ma prawnej możliwości zlecenia organizacji pozarządowej prowadzenia 

rodzinnego domu dziecka poza terenem własnego powiatu. Powyższe oznacza konieczność 

stwierdzenia nieważności konkursu oraz uchylenia podjętych uchwał. Dalsze procedowanie w 

tej sprawie zostanie przedstawione na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 28.2013. 

Ad. 2 

 Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Międzyrzeczu o wyrażenie zgody na montaż separatora tłuszczu na od-

pływie ścieków z kuchni Ośrodka przy ul. Pamiątkowej. Obowiązek jego wykonania wynika  

z zaleceń pokontrolnych Międzyrzeckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp.  

z o.o. w Międzyrzeczu. Na wykonanie robót budowlanych konieczna jest zgoda Zarządu Po-

wiatu. Przedstawiono projekt stosownej uchwały. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 29.2013. 
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Ad. 3 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważ-

nienia do składania oświadczeń woli. Wynika on ze zmiany nazwiska Pani Dyrektor i ułatwi 

posługiwanie się upoważnieniem w bieżącej pracy.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 30.2013. 

Ad. 4 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 31.2013. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 32.2013. 

Skarbnik przedstawił projekt sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu według stanu 

na dzień 31 grudnia 2012 r. Sprawozdanie składane jest do końca I kwartału Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Zielonej Górze. Jest to opracowanie bardzo obszerne i jego analiza wymaga 

dużo czasu. Będzie ono szczegółowo omawiane na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu.  

Zarząd postanowił skierować przedstawione sprawozdanie do prac w Radzie Powiatu. 

Skarbnik przedstawił bilans z wykonania budżetu Powiatu według stanu na dzień 31 

grudnia 2012 r. Dokument po podpisaniu przez Członków Zarządu Powiatu, przesłany zostanie 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. Skarbnik zobowiązał się wyjaśnić 

członkom Zarządu Powiatu powstałą wątpliwość.  

Zarząd przyjął przedstawiony bilans z zastrzeżeniem odnoszącym się do wskazanej 

wątpliwości. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o zapotrzebowaniu środków na wydatki jed-

nostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na II kwartał 2013 r. 

Ad. 5 

 Na poprzednim posiedzeniu Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Urzędu 

Miejskiego w Trzcielu o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowisko-

wych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie obwodnicy Trzciela. Zarząd 

Powiatu otrzymał do wiadomości pismo z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Międzyrzeczu przekazującej do Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Go-
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rzowie Wlkp. błędnie skierowany do niej wniosek dotyczący wydania opinii w sprawie obo-

wiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 Starosta poinformował o wniosku Burmistrza Międzyrzecza dotyczącego przejęcia 

przez Gminę Międzyrzecz w zarząd ul. Chrobrego w Międzyrzeczu. Dalszych informacji 

udzielał Czesław Toczyński. Na pismo to Starosta udzielił odpowiedzi uznając za stosowne 

kontynuowanie przejęcia tych ulic w granicach miasta Międzyrzecz, które nie spełniają defini-

cji drogi powiatowej określonej w ustawie o drogach publicznych i akceptując wniosek w za-

kresie zmiany kategorii tej drogi z powiatowej na gminną, a także objęcie tą zmianą powiato-

wego odcinka ul. Piastowskiej. Ponieważ taka zmiana będzie mogła wejść w życie dopiero od 

dnia 1 stycznia 2014 r., więc zaakceptował propozycję zawarcia porozumienia w sprawie za-

rządzania tymi drogami na czas do końca 2013 r. Nie znamy szczegółów, ale wiadomym jest, 

że na wczorajszej sesji Rada Miejska zaaprobowała przejęcie ul. Chrobrego w zarząd. Tuż 

przed posiedzeniem o godzinie 12
20

 Sekretarz Gminy Międzyrzecz przekazał Starości projekt 

porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Międzyrzecz zarzadzania ulicą Chrobrego. Pro-

jekt ten nie ujmuje powiatowego odcinka ul. Piastowskiej. Członkowie Zarządu Powiatu uzna-

li, że ze względów racjonalnych uzasadnione jest ujęcie tej ulicy w porozumieniu. Ze względu 

na brak czasu na analizę treści tego projektu niemożliwe jest przygotowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przekazania zadania gminie. Wstępna analiza wskazuje na wątpliwo-

ści dotyczące treści § 9 ust. 3 projektu.  

 Zarząd Powiatu postanowił ostatecznie rozpatrzyć projekt porozumienia na kolejnym 

posiedzeniu sugerując dokonanie niezbędnych zmian, w tym wymienionych wyżej.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

skierowanym do Komendy Głównej Policji w Warszawie dotyczącym zapytania, czy w wyni-

ku oszczędności „poprzetargowych”, które wystąpią po podpisaniu umowy przez Powiat na 

realizację inwestycji w ramach projektu KIK 76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, zaist-

nieje możliwość aplikowania o rozszerzenie planowanych inwestycji w ramach przyznanych 

środków.  

 Starosta poinformował, że Gmina Skwierzyna zrezygnowała z przyjęcia ofert wspólnej 

realizacji zadań na drogach powiatowych na terenie tej gminy. W tej sytuacji rozważy możli-

wość przeznaczenia uwolnionej z tego tytułu kwoty 50 tysięcy zł na remont drogi z Trzebisze-

wa do Rakowa. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Oddziału Terenowego w Gorzowie 
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Wlkp. Agencji Nieruchomości Rolnych informującego o braku podstaw prawnych do przyzna-

nia środków finansowych na inwestycję polegającą na wzmocnieniu drogi powiatowej nr 

1349F na odcinku Trzebiszewo-Rakowo. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem kontroli przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącej przygotowania i realizacji wybranego 

zadania inwestycyjnego, którym była aktualizacja dokumentacji na przebudowę ul. Kościelnej 

w Murzynowie. Kontrolujący zarzucają min. dokonanie manipulacji przez etatowych członków 

Zarządu Powiatu wobec nieetatowych członków dotyczącą przekazania nieprawdziwej infor-

macji o wielkości zaoszczędzonych środków, co mogło mieć wpływ na ich decyzję o przezna-

czeniu części tych oszczędności na aktualizację dokumentacji. Starosta przypomniał, że na tym 

samym posiedzeniu, w dniu 14 listopada 2012 r., członkowie Zarządu Powiatu zostali poin-

formowani o podpisaniu porozumienia z Gminą Międzyrzecz w sprawie dofinansowania opra-

cowania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Międzyrzecz-Święty Wojciech. Nie-

etatowi członkowie Zarządu Powiatu stwierdzili, że nie czuli się manipulowani w tej kwestii. 

Starosta stwierdził, że informując o zaangażowaniu Gminy Skwierzyna zawsze odnosił to do 

kwoty 30 tys. zł dotyczącej dofinansowania do opracowania dokumentacji. Przypomniał, że 

działania Zarządu Powiatu wynikły ze zmiany stopnia dofinansowania robót wykonanych  

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych z 30 do 50 % i czas na składa-

nie wniosków był bardzo ograniczony. 

Ad. 6 

Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Pszczew o podjęciu przez 

Radę Gminy uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia dwóch miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach Pszczew, Borowy Młyn, Nowe Gorzycko i Sto-

ki oraz w obrębie Zielomyśl. Zawiadomienie to zostało przekazane merytorycznym komórkom 

organizacyjnym Starostwa.  

Ad. 7 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem z Urzędu Marszałkowskiego o niemożliwości 

użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Województwa Lubuskiego będącej w użytko-

waniu Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu, o którą ubiegał się 

SPZOZ w Międzyrzeczu. Złożono deklarację o możliwości użyczenia dwóch innych, obecnie 

niezagospodarowanych, pawilonów. 
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 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych w Mię-

dzyrzeczu dotyczącym planowanego otwarcia klasy technikum logistycznego o profilu woj-

skowym i opierając się o pozytywną opinię Naczelnika Wydziału Edukacji, Spraw Społecz-

nych i Promocji zaakceptował wniosek.  

 Starosta poinformował o wpływie oferty organizacji pozarządowej na realizację zadania 

publicznego obejmującego zadanie w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot  

i społeczności lokalnych (promocja wolontariatu młodzieżowego na terenie powiatu między-

rzeckiego). Zasygnalizowano brak środków w budżecie na ten cel.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mię-

dzyrzeczu odnoszącym się do uwag zespołu kontrolnego zwartych w protokole z analizy do-

kumentacji Powiatowego Urzędu Pracy związanej z wykorzystaniem samochodu służbowego. 

Rozpatrzenie tej kwestii nastąpi na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Ad. 8 

Zarząd Powiatu zaaprobował harmonogram swoich posiedzeń w II kwartale 2013 r. 

wprowadzając zmianę w stosunku do projektu z dnia 24 kwietnia na 22 kwietnia.  

Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 91.2013 z dnia 19 marca 2013 r.  

Ad. 10 [wolne wnioski]  

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 10 kwietnia 2013 r.  

o godz. 13.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 


